
カシューナッツ 商品規格書



株式会社ARTの使命は、楽しい料理体験を提供するだけでなく、イン
ドのハートランドの豊かな遺産を称える文化交流を育むことです。
株式会社ARTは、このインドを代表する珍味を日本に紹介できること
に大きな誇りを感じています。この二つの異なる世界の調和と融合は、
お客様に忘れられない新しい体験を提供することでしょう。

歴史と由来
ブラジルのヨーロッパ人がこのナッツを最初に発見したのは1558年頃
だというから驚くかもしれません。カシューナッツは、果実のような
肉厚の脚の先に付いており、カシューアップルと呼ばれています。
当初は、刺激の強い殻や核に包まれているため、食用には不向きだと
考えられていました。しかし次第に、カシューナッツ(植物名：
Anacardium Occidentale)として知られるその種の品質と味を発見する
ようになりました。

発見後まもなく、1560年頃にポルトガル人がインドのゴア州に持ち込
みました。インド先住民のトゥピ族が、食べる前に焙煎する方法を発
見した功績は大きいでしょう。徐々にその治癒効果も明るみに出てき
ました。

世界のプレゼンス:
カシューナッツは国際的な木の実貿易で第3位にランクされ、市場の
20％以上を占めています。



カシューナッツ生産量(トン)、2021年

生産国および輸出国としてのインド

インドはカシューナッツの世界的な主要供給国となったが、前世紀
にカシューナッツの人気が上昇するようになったといわれています。
現在、ゴア州はカシューナッツの世界輸出の50％を占めています。
また、インド南部や北東部のごく一部でも栽培されております。



インド料理と文化における重要性:

腎臓のような形をしたカーネルは、インドでは古くから食用にされて
きました。カシューナッツの核は食品価値が高く、油分が約40～57％、
タンパク質が約21％含まれています。
これは重要な珍味で、主に菓子やデザートナッツとして使われるてい
ます。カシューナッツは世界的に最もポピュラーな木の実のひとつで、
スナックとして食べられたり、さまざまな食品の材料として使われた
り、カレーのグレイビーベースとして使われたりしています。

抽出と加工
カシューナッツの収穫は非常に手間がかかる作業です。作物全体が一
度に熟すことはなく、収穫は40～75日に及ぶこともあります。ナッツ
は完全に成熟してから（リンゴをつけたまま）落下させるのが理想的
です。完全に乾燥させたナッツは1～2年保存できます。抽出後、大き
さによって分類さ れています。サイズが大きいほど価格も高いです。

抽出プロセスフローチャート

•CSNL -カシューナッツシード液
•試験 -種子被膜



健康上のメリット
カシューナッツはおいしいだけでなく、必要な栄養素もたっぷり含んで
います。健康的な脂肪、タンパク質、ビタミン、ミネラルを豊富に含み、
心臓の健康を促進し、脳機能をサポートし、全体的な幸福感を高めます。

豊富な栄養成分

栄養価 100gあたり 健健康効果
カロリー 553 kcal 豊富なエネルギー源
炭水化物 30.19 g 素早いエネルギー源
食物繊維 3.3 g 消化と腸の健康をサポート
糖質 5.91 g ほのかな甘み
タンパク質 18.22 g 筋肉の修復と成長を助ける
脂肪 43.85 g エネルギー、ホルモン生成などに不可

欠
飽和脂肪 7.78 g 心臓の健康のために控えめが望ましい
一価不飽
和脂肪

23.8 g 心臓の健康をサポートするヘルシーな
脂肪

多価不飽
和脂肪

7.84 g 有益なオメガ3脂肪酸とオメガ6脂肪
酸を含

さらに、カシューナッツはビタミンとミネラルも豊富に含んでいます。



カシューナッツは、捨てるところは何もなく、
全て利用されています。

SDGsに対応



カシューナッツ
商品ラインナップ

ブルーベリー キャラメル 

マンゴー チョコレート

スパイス

マジック

レモン ミント
ジャリペノ

チーズ

バーベキュー



カシューナッツ マンゴー
商品規格書

商品名 カシューナッツ マンゴー
原材料名 カシューナッツ、マンゴー果肉抽出物、粉ミルク、粉砂糖、酸

味料(330、296)、固結防止剤(551)、風味増強剤(627、631)

商品説明 カシューナッツとフルーツの王様マンゴーの味わいのシンフォ
ニー！

内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
高い栄養価
ヘモグロビンレベルを維持します
目力増強剤
抗潰瘍特性

アレルギー
起因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 170.1 Kcal 銅 11.16 mg
脂質 11.46 g 鉄 8.52 mg
タンパク質 3.51 g 亜鉛 19.83 mg
炭水化物 13.2 g 糖質 6.21 mg
カルシウム 63.9 mg

インド産 SDGsに貢献



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ マンゴー

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151221

カシューナッツ マンゴー
商品規格書



インド産 SDGsに貢献

カシューナッツ バーベキュー
商品規格書

商品名 カシューナッツ バーベキュー

原材料名
カシューナッツ、赤唐辛子パウダー、砂糖、塩、ガーリックパウ
ダー、トウガラシおよびターメリックオレオレジン、オニオンパ
ウダー、ピーマンパウダー、酸味調整剤 (330 & 296)、固結防止剤 
(551) & 風味増強剤 (627 & 631)

商品説明 バーベキュー風味でインドスパイスの謎を解き明かす！
内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
高い栄養価
ヘモグロビンレベルを維持します
目力増強剤
抗潰瘍特性

アレルギー
起因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 168 Kcal 銅 10.56 mg
脂質 11.64 g 鉄 4.74 mg
タンパク質 4.2 g 亜鉛 22.62 mg
炭水化物 11.49 g 糖質 1.8 g
カルシウム 65.1 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ バーベキュー

見積り価格 ￥ /袋

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量： ケースから
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151238

カシューナッツ バーベキュー
商品規格書



カシューナッツ キャラメル
商品規格書

インド産 SDGsに貢献

商品名 カシューナッツ キャラメル
原材料名 カシューナッツ、キャラメル砂糖、粉砂糖、酸味料(330および296)、

固結防止剤(551)、風味増強剤(627および631)
商品説明 素朴なキャラメリゼナッツで味覚を刺激しましょう！
内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
高い栄養価
ヘモグロビンレベルを維持します
目力増強剤
抗潰瘍特性

アレルギー
起因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 168.3 Kcal 銅 11.22 mg
脂質 11.88 g 鉄 5.43 mg
タンパク質 4.08 g 亜鉛 9.75 mg
炭水化物 11.46 g 糖質 1.8 g
カルシウム 51.6 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ キャラメル

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151245

カシューナッツ キャラメル
商品規格書



インド産 SDGsに貢献

カシューナッツ ブルーベリー
商品規格書

商品名 カシューナッツ ブルーベリー

原材料名
カシューナッツ、抽出ブルーベリー果肉、粉ミルク、食塩、粉砂
糖、酸味料(330および296)、固結防止剤(551)、風味増強剤(627およ
び631)

商品説明 カシューナッツを注入したブルーベリーの甘くトロピカルな魅力
を体験してください。

内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
高い栄養価
ヘモグロビンレベルを維持します
目力増強剤
抗潰瘍特性

アレルギー
起因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 170.1 Kcal 銅 9.72 mg
脂質 11.46 g 鉄 8.52 mg
タンパク質 4.02 g 亜鉛 1.24 mg
炭水化物 13.26 g 糖質 1.8 g
カルシウム 64.8 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ ブルーベリー

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151252

カシューナッツ ブルーベリー
商品規格書



インド産 SDGsに貢献

カシューナッツ
スパイスマジック

商品規格書

商品名 カシューナッツ スパイス マジック

原材料名
カシューナッツ、スパイスおよび調味料、マルトデキストリン、塩、
コーンスターチ、マンゴーパウダー、タマネギ、砂糖、ニンニク、
トマトパウダー、酸味調整剤 (330 & 296)、固結防止剤 (551) & 風味
増強剤 (627 & 631)

商品説明 もっと食べたくなる、伝統的なインドの風味が爆発的に広がります。
内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
エネルギー源に
食物繊維が豊富
たんぱく質が豊富
外出先でのおやつに最適

アレルギー
起因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 168.3 Kcal 銅 0.57 mg
脂質 11.79 g 鉄 1.59 mg
タンパク質 4.29 g 亜鉛 1.24 mg
炭水化物 11.22 g 糖質 1.8 g
カルシウム 4.77 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ スパイス マジック

見積り価格 ￥ /袋

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量： ケースから
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151269

カシューナッツ
スパイスマジック

商品規格書



インド産 SDGsに貢献

カシューナッツ
ジャリペノチーズ

商品規格書

商品名 カシューナッツ ジャリペノ チーズ

原材料名

カシューナッツ、チーズパウダー、砂糖、塩、保存料 (330 & 
296)、酸化防止剤 (319)、風味増強剤 (627 & 631)、ガーリックパ
ウダー、安定剤 (415) 、トウガラシおよびターメリックオレオレ
ジン、オニオンパウダー、ピーマンパウダー、ホエー プロテイ
ン、脱脂粉乳、チーズパウダー、香料

商品説明 高級ハラペーニョとカリカリナッツのハーモニーブレンド！

内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
エネルギー源に
食物繊維が豊富
たんぱく質が豊富
外出先でのおやつに最適

アレルギー
起因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 96.3 Kcal 銅 2.55 mg
脂質 7.5 g 鉄 1.17 mg
タンパク質 3.2 g 亜鉛 0.49 mg
炭水化物 5.37 g 糖質 1.08 g
カルシウム 21.4 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ ジャリペノ チーズ

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151276

カシューナッツ
ジャリペノチーズ

商品規格書



カシューナッツレモンミント
商品規格書

商品名 カシューナッツ レモンミント

原材料名
カシューナッツ、ミントスパイスおよび調味料、マルトデキスト
リン、塩、ニンニク、アサフェティダ、マンゴーパウダー、風味
増強剤 (627 & 631)、加水分解植物性タンパク質、酵母エキス、お
よび許可された固結防止剤 (551)。

商品説明 燃えるようなピリッとしたレモンミントで味覚を刺激しましょ
う！

内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
エネルギー源に
食物繊維が豊富
たんぱく質が豊富
外出先でのおやつに最適

アレルギー起
因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 168.3 Kcal 銅 0.57 mg
脂質 11.79 g 鉄 1.59 mg
タンパク質 4.29 g 亜鉛 1.24 mg
炭水化物 11.22 g 糖質 1.8 g
カルシウム 4.77 mg

インド産 SDGsに貢献



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ レモンミント

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151283



インド産 SDGsに貢献

カシューナッツ
クリーミーチョコレート

商品規格書

商品名 カシューナッツ クリーミーチョコレート

原材料名
カシューナッツ、チョコレート (ココアパウダー)、粉砂糖、粉乳 
(スプレードライ脱脂粉乳)、酸味料 (330 および 296)、固結防止剤 
(551) および風味増強剤 (627 および 631)

商品説明 チョコレートでコーティングされたカシューナッツのビロードのよ
うな食感を満喫してください。

内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
エネルギー源に
食物繊維が豊富
たんぱく質が豊富
外出先でのおやつに最適

アレルギー起
因原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 162 Kcal 銅 11.16 mg
脂質 10.5 g 鉄 0.48 mg
タンパク質 3 g 亜鉛 19.56 mg
炭水化物 15.0 g 糖質 14.1 g
カルシウム 45 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ クリーミー チョコレート

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151290



インド産 SDGsに貢献

カシューナッツ
じゃばらオニオン

商品規格書

商品名 カシューナッツ じゃばら オニオン

原材料名
カシューナッツ、ジャブラパウダー、オニオンパウダー、砂糖、塩、乳固
形分、乾燥ハーブ、許可された固結防止剤 (551)、酸度調整剤 (330)、食用
油、スパイスおよび調味料、香料

商品説明 ワンダーフルーツ「じゃばら」の柑橘系の味わいとバランスのとれた味わ
いのブレンド！

内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
エネルギー源に
食物繊維が豊富
たんぱく質が豊富
外出先でのおやつに最適

アレルギー起因
原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 168.3 Kcal 銅 6.36 mg
脂質 11.82 g 鉄 21.06 mg
タンパク質 1.2 g 亜鉛 9.75 mg
炭水化物 11.58 g 糖質 1.8 g
カルシウム 52.5 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ じゃばら オニオン

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151306



インド産 SDGsに貢献

カシューナッツじゃばらハニー
商品規格書

商品名 カシューナッツ じゃばら ハニー

原材料名
カシューナッツ、ジャブラパウダー、抽出ハチミツ (AGMARK)、ハニーフ
レーバー、ミルクパウダー、粉砂糖、許可された固結防止剤 (551)、酸度調
整剤 (330)、食用油、スパイスおよび調味料、香料

商品説明 はちみつと「じゃばら」の自然の恵みで栄養を補給しながら、おやつに楽
しみをプラス！

内容量 50 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

その他の特徴
エネルギー源に
食物繊維が豊富
たんぱく質が豊富
外出先でのおやつに最適

アレルギー起因
原料 あり（カシューナッツ）

栄養成分表示(100 g当たり)
エネルギー 168.3 Kcal 銅 0.57 mg
脂質 11.79 g 鉄 1.59 mg
タンパク質 4.29 g 亜鉛 1.24 mg
炭水化物 11.22 g 糖質 1.8 g
カルシウム 4.77 mg



蓮の実 商品規格書

商 品 名 カシューナッツ じゃばら ハニー

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151313



インド産 SDGsに貢献

4種のカシューナッツギフト
商品規格書

商品名 4種のカシューナッツ ギフト

セット内容 カシューナッツ キャラメル、カシューナッツ ブルーベリー、カシュー
ナッツ じゃばら オニオン、カシューナッツ じゃばら ハニー

内容量 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

アレルギー起因
原料 あり（カシューナッツ）



蓮の実 商品規格書

商 品 名 ４種のカシューナッツ ギフト

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151320



インド産 SDGsに貢献

8種のカシューナッツギフト
商品規格書

商品名 8種のカシューナッツ ギフト

セット内容
カシューナッツ マンゴー、カシューナッツ バーベキュー、カシュー
ナッツ キャラメル、カシューナッツ ブルーベリー、カシューナッツ
スパイスマジック、カシューナッツ レモンミント、カシューナッツ
じゃばら オニオン、カシューナッツ じゃばら ハニー

内容量 g
賞味期限 12カ月
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保管してください。

アレルギー起因
原料 あり（カシューナッツ）



蓮の実 商品規格書

商 品 名 ８種のシューナッツ ギフト

見積り価格 ￥ /箱

商  品  形  態 サイズ：W ㎜×D ㎜×Ｈ ㎜

最  低  数  量
（荷姿）

最低発注数量：
箱/1ケース

ケースサイズ：W ㎜×D ㎜×H ㎜
ケース重量：約 kg/1ケース

J A N コ ー ド 4570066151337
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